АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 июля 2018 года                                                                          № 575
г. Хилок

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района  «Хилокский район» от 09.12.2016 года № 1160

В соответствии Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста прокуратуры Хилокского района от 18.07.2018 года № 07-27б-2018/237, в целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Хилокский район» в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по исполнению муниципальной функции      «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района  «Хилокский район» от 09.12.2016 года № 1160.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

И.о.главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                               К.В. Серов

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район»
                                                                      от 27 июля 2018 г. №  575
[bookmark: bookmark0]

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент по исполнению
муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района  «Хилокский район» от 09.12.2016 года № 1160  (далее – административный регламент)

Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги:
1.  В пункте 1.4 административного регламента «Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с требованиями»:
 абзац «Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  текст документа опубликован в «Российской газете» от 30.07.2010 года № 168, в «Собрании законодательства Российской Федерации» от 08.08.2010 года № 31 ст. 4179» исключить.
2. Пункт 3.5 административного регламента «Включение очередной плановой проверки в ежегодный план проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей осуществляется в связи с истечением трех лет со дня:» дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления»
3. Подпункт 1 пункта 3.5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»
4. Подпункт 2 пункта 3.12 административного регламента, читать в следующей редакции:
[bookmark: sub_1331021]«2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:                        а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
 б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
5. Пункт 3.44 административного регламента, читать в следующей редакции:
«3.44. В журнале учета проверок, который в соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона N  294-ФЗ вправе вести по типовой форме, юридические лица и  индивидуальные предприниматели, должностными лицами Уполномоченного органа осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании Уполномоченного органа, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи.
[bookmark: sub_1334111]При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись»